ОПРЕДЕЛЕНИЕ

продлении срока рассмотрения дела № 300/2015 о нарушении антимонопольного
законодательства

04 декабря 2015 г.                                                                              г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок Виктория Викторовна – заместитель руководителя, начальник отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Мигунова А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев материалы дела № 300/2015, возбужденного в отношении ООО
«Строительная Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» по признакам нарушения
требований ч. 1 ст. 14 Федерального закона «О защите конкуренции»,
выразившегося, по мнению заявителя, в использовании ООО «Строительная
Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» обозначения «Purelle» в материалах,
размещенных на Интернет-сайте www.sstkvik.ru, при этом данное обозначение, по
мнению заявителя, является сходным до степени смешения с товарным знакам
«Purela» по свидетельству № 503600, правообладателем которого является ООО
«Компания Металл Профиль», установила:

в ходе рассмотрения дела № 300/2015 возникла необходимость в получении
дополнительных доказательств, необходимых для принятия решения по делу.

В связи с этим, рассмотреть дело № 300/2015 в предусмотренный ч. 1 ст. 45
Федерального закона «О защите конкуренции» трехмесячный срок Комиссии не
представляется возможным.

В соответствии с частью 1 ст. 45 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия определила:

http://www.sstkvik.ru/

Продлить срок рассмотрения дела № 300/2015 от 21.09.2015 г. до 21.06.2016 г.

Председатель Комиссии                                                                      В.В. Оберемок

 Члены Комиссии:

                                     О.В. Голубцова

                                     А.Н. Мигунова

                                    Н.С. Нудной

                                    А.В. Тимошенко